- Ahmad, Imam. *Musnad Ahmad bin Hambal*, Al-Qahira: Muassasah al-Qurthubah, t.th.

- Al Asqalāni, Ahmad bin Ali bin Hajr. *Fath al-Bāri bi Syarh Sahīh al-Bukhāri*. Riyād: Dār al-Ṭibah, 2005.
- Al-Asqalani, Abu al-Fadl Ahmad Ibn ‘Ali Ibn Hajar. *Tahzib al-Tahzib*, Cet. I; Beirut: Dar al-Fikr, 1404 H/1984 M.
- Al-Mizzi, Jamaluddin Abu al-Hajjaj Yusuf. *Tahzib al-Kamal*, Cet. IV; Beirut: Muassasah al-Risalah, 1406 H/1985 M.
- An-Na’im, Abdullah Ahmad. *Dekonstruksi Syari’ah*, Yogyakarta : Lkis, 1994.
- An-Nasa’i, Imam..*Sunan An-Nasa’i*, Beirut: Darul Ma’rifah, 1420 H.
- At-Tirmidzi, Imam. *Sunan At-Tirmidzi*, Beirut: Dar Al-Ihya, t.th.
- Az-Zuhaili, Wahbah. *Fiqh Al-Islam wa Adillatuhu*, Damaskus: Dar al-Fikr, 2007.